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Fleet Charge – это полностью готовая к использованию охлаждающая жидкость на 
основе этиленгликоля с добавлением высокотехнологичных присадок для системы 
охлаждения (SCA). Наличие этих присадок позволяет не использовать какие-либо 
дополнительные присадки при первоначальной заливке, а также гарантирует сбаланси-
рованность химического состава при каждой последующей доливке. Формула Fleet 
Charge содержит ограниченное количество силикатов и не содержит фосфатов.

• Подходит для систем охлаждения ВСЕХ тяжелонагруженных двигателей на дизеле, 
бензине и природном газе
• Оптимальная защита от замерзания и закипания
• Предохраняет металлы и детали системы охлаждения от коррозии 
• Содержит нитриты для защиты мокрой гильзы цилиндра от кавитации
• Действует на протяжении всего срока службы двигателя при условии применения 
высококачественных фильтров с SCA
• Исключает ошибки при добавлении присадок SCA при первоначальной заливке 
• Не содержит фосфатов, что уменьшает риск образования накипи

Типичные значения для

Удельный вес при 15,5 °C (60°F)
Точка замерзания, °C
Точка кипения,°C
рН, (50% по объему)
Хлориды, ч/млн
Вода (% по объему)
Содержание зольности
Цвет

Спецификации 
ASTM 

D6210/D3306 

D-1122
D-1177
D-1120
D-1121
D-3634
D-1123
D-1119

FLEET CHARGE
Концентрат

1,126
-
-
10,0-11,0
20
макс 5%
1
Розовый

FLEET CHARGE
50/50

1,065
-37°C (-34°F)
130°C (226°F)
10,0-11,0
20
макс 48%
1
Розовый

FLEET CHARGE
60/40

1,075-1,090
-52°C (-61°F)
мин.132°C (269°F)
10,0-11,0
-
макс 38%
1
Розовый

Выполняет или превосходит требования следующих спецификаций:

•  CATERPILLAR DEAC
• CUMMINS 90T8-4, CES 14603
• DETROIT DIESEL 7SE298, 93K217
• FORD ESE-M97B44-A (SEC. 3.1.1 и 3.1.2)
•  JOHN DEERE H24A1, H24C1
•  NAVISTAR B-1 TYPE II
• FREIGHTLINER 48-22880
• Камаз (Cummins)
• Камаз (Камаз)

• VOLVO / MACK
• MTU 5048
• GM 1899M
• ASTM D-4985
• ASTM D-5345
•  ASTM D-6210
•  TMC RP329
• Нефаз (Cummins)
• Ростсельмаш Aeros 
  PCM-142 ХК 22

ТАБЛИЦА ЗАЩИТНОГО ДЕЙСТВИЯ 

*Используя герметичную крышку с давлением 103,4 кПа

Замерзания, до Закипания, до* 
Защита от

50/50

60/40

70/30

-37˚C

- 52˚C

-64˚C

129˚C

132˚C

135˚C

Соотношение 
концентрата и воды

www.peakauto.ru
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**С герметичной крышкой давлением 15 psi 


